
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 52 DEL 26-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 26-01-2011
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Perizia suppletiva di variante e variata distribuzione di spesa per i lavori
di costruzione di un parcheggio pubblico in Via Gavine - Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione n. 430 del 19/4/2010 sono stati affidati all’Impresa Baldi Alfredo di San
Benedetto V.S. (BO) i lavori di costruzione di un parcheggio pubblico in Via Gavine;
- con determinazione n. 1606 del 30/12/2010 è stata impegnata la spesa relativa ai lavori in
oggetto e approvata la variazione del Quadro Economico dell’opera;

CONSIDERATO che è stato necessario, durante l’esecuzione dei lavori, effettuare alcune
varianti a quanto previsto dal progetto consistenti in:

Interventi interni alla muratura esistente, necessari al consolidamento della porzione a
destra accedendo al parcheggio dall’ingresso carrabile;
Realizzazione di cordolo armato in testa alla muratura perimetrale esistente;
Formazione di drenaggio alla base della nuova muratura di valle tramite scavo,
fornitura e posa in opera di tubatura microforata e rinterro;
Tamponamento in muratura di nuova realizzazione per chiusura del vano di alloggio
del cancello non realizzato;

e che le su descritte lavorazione hanno comportato un incremento di spesa;

VISTO che con Deliberazione di Giunta del 18/1/2011, n. 8, è stata approvata la perizia
suppletiva di variante e variata distribuzione di spesa per la realizzazione di lavori finalizzati
al miglioramento dell’opera e alla sua funzionalità ed è stato approvato il nuovo Quadro
Economico dell’opera, rimandando ad un ulteriore atto dirigenziale del responsabile del
Settore Polizia Municipale e Mobilità l’assunzione dell’impegno per i maggiori oneri;



CONSIDERATO di procedere all’impegno per la perizia suppletiva di variante e variata
distribuzione di spesa per i lavori di costruzione di un parcheggio pubblico in Via Gavine per i
maggiori lavori di € 18.786,68 oltre IVA 10%, per un totale di € 20.665,35 e di € 443,36 per il
pagamento del compenso dovuto per i maggiori lavori di cui trattasi sul fondo costituito ai
sensi dell’art. 92 del D. Lgs. 163/2006;

DATO ATTO che ad oggi non è stato approvato il Bilancio di esercizio per l’anno 2011 e che
pertanto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., il
Comune opera in regime di esercizio provvisorio;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di impegnare sul titolo II, funzione 08, servizio 01, intervento 01, cap. PEG 74001/2 le
seguenti somme:

a. € 18.786,68, oltre IVA 10%, per un totale di € 20.665,35, per la realizzazione
dei maggiori lavori di cui alla perizia suppletiva;

b. € 443,36 per il pagamento del compenso dovuto per i maggiori lavori di cui
trattasi, sul fondo costituito ai sensi dell’art. 92 del D. Lgs. 163/2006;

2) di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 26-01-2011          

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Perizia suppletiva di variante e variata distribuzione di spesa per i lavori
di costruzione di un parcheggio pubblico in Via Gavine - Impegno di spesa.

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:       20.665,35
------------
07/005362/07 PEG : 74001/02 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       42.293,87
             ------------------------------
             REALIZZAZIONE PARCHEGGIO PUBBL
             ICO ZONA QUERCETO

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000008
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          443,36
------------
07/005362/08 PEG : 74001/02 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       42.293,87
             ------------------------------
             REALIZZAZIONE PARCHEGGIO PUBBL
             ICO ZONA QUERCETO

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/11/000008
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         21.108,71

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-01-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA


